

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事
工事地名	岡山県岡山市北区門前地内～高塚

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年9月	12) 設計年月	令和5年7月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010009	14) 単価適用年月	2023年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	305日間 自 令和5年10月1日 (当初) 至 令和6年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年7月10日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 (生石橋)			式	1		53,806,795			
橋梁付属物工			式	1		13,692,569			
落橋防止装置工			式	1		853,400			
落橋防止装置 (PCケーブル)		連結ケーブル 570kN	組	2	426,700	853,400			単-1号
落橋防止装置工			式	1		2,847,392			
落橋防止装置 (チェーン)		ゴム被覆チェーン 300KN	箇所	4	590,000	2,360,000			単-2号
削孔		削孔径 42mm 削孔深さ 490mm	孔	16	6,065	97,040			単-3号
削孔		削孔径 45mm 削孔深さ 400mm	孔	16	6,065	97,040			単-4号
アンカー(落橋防止)		SD345 D32×580(4N(1種,3種)Wメッキ)M30ネジ切り部メッキ	本	16	9,797	156,752			単-5号
アンカー(落橋防止)		SD345 D35×610(4N(1種,3種)Wメッキ)M33ネジ切り部メッキ	本	16	8,535	136,560			単-6号
落橋防止装置工			式	1		5,436,824			
落橋防止装置 (水平力分担構造)		アンカーバー	箇所	88	54,890	4,830,320			単-7号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔		削孔径 35mm 削孔深さ 260mm	孔	16	4,853	77,648			単-8号
削孔		削孔径 38mm 削孔深さ 290mm	孔	72	4,853	349,416			単-9号
アンカー(落橋防止)		S35CN φ25×520(防蝕アンカー)	本	16	1,927	30,832			単-10号
アンカー(落橋防止)		S35CN φ28×580(防蝕アンカー)	本	48	2,064	99,072			単-11号
アンカー(落橋防止)		S35CN φ28×600(防蝕アンカー)	本	24	2,064	49,536			単-12号
横桁増厚工			式	1		3,025,879			
チップシグ			m2	33	6,852	226,116			単-13号
削孔		削孔径 29mm 削孔深さ 200mm	孔	96	4,713	452,448			単-14号
削孔		削孔径 26mm 削孔深さ 170mm	孔	220	4,573	1,006,060			単-15号
アンカー(落橋防止)		SD345 D19	本	96	1,898	182,208			単-16号
アンカー(落橋防止)		SD345 D16	本	220	1,674	368,280			単-17号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	9	27,510	247,590			単-18号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠		一般型枠	m2	45	8,247	371,115			単-19号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.99	173,800	172,062			単-20号
沓座拡張工 (縁端拡張)			式	1		1,384,296			
チップング			m2	9	6,852	61,668			単-21号
削孔		削孔径 32mm 削孔深さ 340mm	孔	128	4,713	603,264			単-22号
アンカー筋挿入		SD345 D22 エポキシ樹脂	本	128	1,518	194,304			単-23号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	4	47,160	188,640			単-24号
型枠		一般型枠	m2	18	10,170	183,060			単-25号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	0.71	216,000	153,360			単-26号
排水施設工			式	1		144,778			
排水管撤去		ガス切断	箇所	1	89,360	89,360			単-27号
排水管		VP管 φ100	m	0.9	55,260	49,734			単-28号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートアンカーボルト設置		本	4	1,396	5,584			単-29号	
現場発生品運搬	金属屑	t	0.009	11,190	100			単-30号	
処分費	金属屑	t	0.009	100	0			単-31号	
橋脚巻立て工 (P1橋脚)		式	1		10,837,463				
ポリマーセメント巻立て工		式	1		10,837,463				
下地処理	ウォータージェット	m2	34	6,183	210,222			単-32号	
ポリマーセメント巻立て	橋脚部	m2	35	65,300	2,285,500			単-33号	
ポリマーセメント巻立て	定着金具部	箇所	72	49,410	3,557,520			単-34号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.11	175,900	19,349			単-35号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.83	399,700	331,751			単-36号	
PC鋼棒	φ32	本	36	90,200	3,247,200			単-37号	
削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 860mm	孔	36	7,360	264,960			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔		削孔径 32mm 削孔深さ 450mm	孔	26	4,713	122,538			単-39号
アンカー(落橋防止)		SD345 D22	本	26	2,065	53,690			単-40号
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	4	26,710	106,840			単-41号
型枠		一般型枠	m2	19	8,247	156,693			単-42号
足場		安全ネット必要	掛m2	110	4,215	463,650			単-43号
シート張防護			m2	90	195	17,550			単-44号
橋脚巻立て工 (P2橋脚)			式	1		11,642,902			
ポリマーセメント巻立て工			式	1		11,642,902			
下地処理		ウォータージェット	m2	34	6,183	210,222			単-45号
ポリマーセメント巻立て		橋脚部	m2	35	65,300	2,285,500			単-46号
ポリマーセメント巻立て		定着金具部	箇所	80	49,410	3,952,800			単-47号
鉄筋		SD345 D13	t	0.11	175,900	19,349			単-48号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.82	400,200	328,164			単-49号
PC鋼棒		φ32	本	40	90,400	3,616,000			単-50号
削孔		削孔径 42mm 削孔深さ 860mm	孔	40	7,360	294,400			単-51号
削孔		削孔径 32mm 削孔深さ 450mm	孔	28	4,713	131,964			単-52号
アンカー(落橋防止)		SD345 D22	本	28	2,065	57,820			単-53号
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	4	26,710	106,840			単-54号
型枠		一般型枠	m2	19	8,247	156,693			単-55号
足場		安全ネット必要	掛m2	110	4,215	463,650			単-56号
シート張防護			m2	100	195	19,500			単-57号
橋脚巻立て工 (P3橋脚)			式	1		11,554,356			
ポリマーメント巻立て工			式	1		11,554,356			
下地処理		ウォータージェット	m2	34	6,183	210,222			単-58号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポリマーメント巻立て	橋脚部	m2	34	65,300	2,220,200			単-59号	
ポリマーメント巻立て	定着金具部	箇所	80	49,410	3,952,800			単-60号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.1	175,900	17,590			単-61号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.81	403,000	326,430			単-62号	
PC鋼棒	φ32	本	40	90,500	3,620,000			単-63号	
削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 860mm	孔	40	7,360	294,400			単-64号	
削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 450mm	孔	26	4,713	122,538			単-65号	
アンカー(落橋防止)	SD345 D22	本	26	2,065	53,690			単-66号	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	26,710	106,840			単-67号	
型枠	一般型枠	m2	18	8,247	148,446			単-68号	
足場	安全ネット必要	掛m2	110	4,215	463,650			単-69号	
シート張防護		m2	90	195	17,550			単-70号	

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修工			式	1		965,490			
ひび割れ補修工			式	1		84,260			
充てん工法		20m未満 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	84,260	84,260			単-71号
断面修復工			式	1		668,140			
左官工法		1構造物当り修復延べ体積 0.134m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	341,600	341,600			単-72号
足場			m2	80	3,978	318,240			単-73号
シート張防護			m2	50	166	8,300			単-74号
表面保護工(CC-B塗装系)			式	1		213,090			
下地処理		コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 透明	m2	1	1,088	1,088			単-75号
下地調整		コンクリート塗装エポキシ樹脂ハーフ 淡彩	m2	1	1,902	1,902			単-76号
中塗		コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩	m2	1	1,456	1,456			単-77号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩	m2	1	1,444	1,444			単-78号
足場			m2	50	3,978	198,900			単-79号
シート張防護			m2	50	166	8,300			単-80号
現場塗装工			式	1		13,939			
橋梁塗装工 (RC-I 塗装系)			式	1		13,939			
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)	m2	1	9,486	9,486			単-81号
下塗		有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	1	1,364	1,364			単-82号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	1	1,380	1,380			単-83号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	643	643			単-84号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	1	1,066	1,066			単-85号
仮設工			式	1		5,100,076			
仮橋・仮栈橋工			式	1		5,100,076			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
昇降設備		m2	3	8,147	24,441			単-86号	
渡り通路		m2	5	8,187	40,935			単-87号	
作業足場台船		台	11	457,700	5,034,700			単-88号	
橋梁保全工事 (生石橋橋側歩道橋右)		式	1		7,238,640				
舗装工		式	1		1,556,280				
薄層舗装工		式	1		1,556,280				
遮水性薄層舗装	t=2.0mm	m2	108	14,410	1,556,280			単-89号	
橋梁付属物工		式	1		342,900				
伸縮継手工		式	1		342,900				
1号目地補修		m	5	68,580	342,900			単-90号	
橋梁補修工		式	1		212,800				
断面修復工		式	1		212,800				

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
左官工法		0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	212,800	212,800			単-91号
現場塗装工			式	1		5,126,660			
橋梁塗装工 (RC-I 塗装系)			式	1		5,126,660			
素地調整		1種ケレン(フラスト処理)	m2	330	9,486	3,130,380			単-92号
下塗		有機シンクリッチペイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回	m2	330	1,364	450,120			単-93号
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	m2	330	1,380	455,400			単-94号
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	330	643	212,190			単-95号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	330	1,066	351,780			単-96号
足場			m2	110	4,190	460,900			単-97号
足場			m2	110	344	37,840			単-98号
防護			m2	110	76	8,360			単-99号
シート張防護			m2	110	179	19,690			単-100号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		61,045,435			
共通仮設費			式	1		10,809,780			
共通仮設費			式	1		3,281,780			
運搬費			式	1		1,861,000			
組立式台船分解組立輸送費			回	2	930,500	1,861,000			単-101号
技術管理費			式	1		765,780			
道路施設基本データ作成費			式	1		55,300			内-1号
鉄筋探査費			式	1		710,480			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		655,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,528,000			
純工事費			式	1		71,855,215			
現場管理費			式	1		30,445,000			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道180号生石橋外耐震補強補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		102,300,215			
一般管理費等			式	1		17,469,785			
工事価格			式	1		119,770,000			
消費税相当額			式	1		11,977,000			
工事費計			式	1		131,747,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			WYB00015 単一 174号
合 計					55, 300			

一式当たり内訳書

鉄筋探査費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
鉄筋探査(下向き)		m 2	36	12, 650	455, 400			WYB00091 単一 175号
鉄筋探査(横向き)		m 2	14	18, 220	255, 080			WYB00092 単一 176号
合 計					710, 480			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	落橋防止装置 (PCケーブル)	連結ケーブル 570kN	単位	組	数量	2	単価	426, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結ケーブル 570kN L=1496								
落橋防止装置据付		標準	組	1	425, 700	425, 700	WB474030 単一 102号	
連結ケーブル 570kN L=2096								
落橋防止装置据付		標準	組	1	427, 700	427, 700	WB474030 単一 103号	
計						853, 400		
単価						426, 700	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	落橋防止装置 (チェーン)	ゴム被覆チェーン 300KN	単位	箇所	数量	4	単価	590,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置取付(チェーン)(フック)		取付質量600kg以下 河川高水敷部	組	4	86,570	346,280	WYB00106 単一 104号	
フック		フック背面部	m 2	2	20,840	41,680	WYB00107 単一 105号	
注入工		フック背面部	m 2	2	94,010	188,020	WYB00108 単一 106号	
落橋防止装置(チェーン)(材料費)		300KN(リンク数3)ゴム被覆	組	4	230,000	920,000	WYB00109 単一 107号	
フック(チェーン)(材料費) 管理費区分(5)		HDZT77	組	4	216,000	864,000	WYB00110 単一 108号	
計						2,359,980		
単価						590,000	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一3号	削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 490mm	単位	孔	数量	1	単価 6, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	6, 065	6, 065	CB435910
計						6, 065	
単価						6, 065	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一4号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 400mm	単位	孔	数量	1	単価 6, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	6, 065	6, 065	CB435910
計						6, 065	
単価						6, 065	円／孔

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-5号	アンカー(落橋防止)	SD345 D32×580 (4N(1種, 3種)W ムッキ)M30ネジ 切り部 ムッキ	単位	本	数量	1	単価	9, 797
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1, 674	1, 674	CB435940	
	アンカー材 (材料費)		本	1	4, 900	4, 900	CB435941	
	注入材 (材料費)	1. 007kg/本	本	1	3, 223	3, 223	CB435942	
	計					9, 797		
	単価					9, 797	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	アンカー(落橋防止)	SD345 D35×610(4N(1種, 3種)W ムッキ)M33ネジ 切り部 ムッキ	単位	本	数量	1	単価	8, 535
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1, 674	1, 674	CB435940	
	アンカー材 (材料費)		本	1	4, 550	4, 550	CB435941	
	注入材 (材料費)	0. 722kg/ 本	本	1	2, 311	2, 311	CB435942	
	計					8, 535		
	単価					8, 535	円/ 本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	落橋防止装置 (水平力分担構造)	アンカーバー	単位	箇所	数量	88	単価	54,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担構造 (アンカーバー)			組	88	29,660	2,610,080	WYB00021 単一 109号	
水平力分担装置材料費(アンカーバー)		φ25×520L(S35CN)(防蝕アンカー)	組	16	24,580	393,280	WYB00086 単一 110号	
水平力分担装置材料費(アンカーバー)		φ28×580L(S35CN)(防蝕アンカー)	組	48	24,470	1,174,560	WYB00087 単一 111号	
水平力分担装置材料費(アンカーバー)		φ28×600L(S35CN)(防蝕アンカー)	組	24	27,150	651,600	WYB00088 単一 112号	
計						4,829,520		
単価						54,890	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 260mm	単位	孔	数量	1	単価 4, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 853	4, 853	CB435910
計						4, 853	
単価						4, 853	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一9号	削孔	削孔径 38mm 削孔深さ 290mm	単位	孔	数量	1	単価 4, 853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 853	4, 853	CB435910
計						4, 853	
単価						4, 853	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	アンカー(落橋防止)	S35CN φ25×520(防蝕アンカー)	単位	本	数量	1	単価	1, 927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 下方向	本	1	1, 143	1, 143	CB435940	
注入材 (材料費)		0. 245kg/本	本	1	784	784	CB435942	
計						1, 927		
単価						1, 927	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	アンカー(落橋防止)	S35CN φ28×580(防蝕アンカー)	単位	本	数量	1	単価	2, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mmを超え40mm以下 下方向	本	1	1, 328	1, 328	CB435940	
注入材 (材料費)		0. 23kg/本	本	1	736	736	CB435942	
計						2, 064		
単価						2, 064	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	アンカー(落橋防止)	S35CN φ28×600(防蝕アンカー)	単位	本	数量	1	単価	2, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mmを超え40mm以下 下方向	本	1	1, 328	1, 328	CB435940	
注入材 (材料費)		0. 23kg/本	本	1	736	736	CB435942	
計						2, 064		
単価						2, 064	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	チップング		単位	m2	数量	1	単価	6, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング (厚2 c m以下)			m 2	1	6, 852	6, 852	CB434210	
計						6, 852		
単価						6, 852	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一14号	削孔	削孔径 29mm 削孔深さ 200mm	単位	孔	数量	1	単価 4, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mmを超え23mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 713	4, 713	CB435910
計						4, 713	
単価						4, 713	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一15号	削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 170mm	単位	孔	数量	1	単価 4, 573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 573	4, 573	CB435910
計						4, 573	
単価						4, 573	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	アンカー(落橋防止)	SD345 D19	単位	本	数量		単価	
						1		1, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 横方向					CB435940	
			本	1	1, 354	1, 354		
注入材 (材料費)		0. 17kg/本					CB435942	
			本	1	544	544		
計						1, 898		
単価						1, 898	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	アンカー(落橋防止)	SD345 D16	単位	本	数量		単価	
						1		1, 674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 横方向					CB435940	
			本	1	1, 354	1, 354		
注入材 (材料費)		0. 1kg/本					CB435942	
			本	1	320	320		
計						1, 674		
単価						1, 674	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	27, 510	27, 510	CB240010	
計						27, 510		
単価						27, 510	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 247	8, 247	CB240210	
計						8, 247		
単価						8, 247	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一20号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 173, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	173, 800	173, 800	WB810010 単一 113号
計						173, 800	
単価						173, 800	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	チップング		単位	m2	数量	1	単価 6, 852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
チップング (厚 2 c m以下)			m 2	1	6, 852	6, 852	CB434210
計						6, 852	
単価						6, 852	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 340mm	単位	孔	数量	1	単価	4, 713	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mmを超え23mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 713	4, 713	CB435910		
計						4, 713			
単価						4, 713	円／孔		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	アンカー筋挿入	SD345 D22 エポキシ樹脂	単位	本	数量	1	単価	1, 518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー筋挿入			本	1	771. 8	771. 8	CB434220	
注入材（材料費）		0. 233kg/本	本	1	745. 6	745. 6	CB434222	
計						1, 517. 4		
単価						1, 518	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	47, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート（沓座拡幅工）		24-12-25 (20) (高炉) 全ての費用	m 3	1	47, 160	47, 160	CB434250		
計						47, 160			
単価						47, 160	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（沓座拡幅工）			m 2	1	10, 170	10, 170	CB434240	
計						10, 170		
単価						10, 170	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	216, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	216, 000	216, 000	CB434230		
計						216, 000			
単価						216, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	排水管撤去	ガス切断	単位	箇所	数量	1	単価	89, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
既設排水管撤去		鋼管	箇所	1	89, 360	89, 360	WYB00056 単一 114号	
計						89, 360		
単価						89, 360	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	排水管	VP管 φ 100	単位	m	数量	0.9	単価	55,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		無し	m	0.9	5,140	4,626	CB473320	
排水管(材料費)		VP φ 100×900(スリーブ付)	本	1	15,830	15,830	WYB00032 単一 115号	
取付金具(材料費)		φ 114.3×4.5×80(STK400), PL φ 260×4.5(SM400A)	組	1	29,270	29,270	WYB00037 単一 116号	
計						49,726		
単価						55,260	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリートアンカーボルト設置		単位	本	数量	1	単価	1, 396	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートアンカーボルト設置		無し	本	1	1, 396	1, 396	CB473310		
計						1, 396			
単価						1, 396	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	現場発生産品運搬	金属屑	単位	t	数量	1	単価	11, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 8. 5 km以下	t	1	3, 404	3, 404	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 781	7, 781	CB010420	
計						11, 185		
単価						11, 190	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	処分費	金属屑	単位	t	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	100	100	WB020052 単－ 117号	
計						100		
単価						100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	下地処理	ウォータージェット	単位	m2	数量	1	単価	6, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）		300m2未満 無 無 無 無(単価に含む)	m 2	1	6, 183	6, 183	WB813310 単－ 118号	
計						6, 183		
単価						6, 183	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	ホ リマセメント巻立て	橋脚部	単位	m2	数量		単価	65, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホ リマセメントモルタル巻立て	橋脚部 t=54mm	m 2	1	65, 300	65, 300	WYB00006 単－ 119号	
	計					65, 300		
	単価					65, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	ホ リマセメント巻立て	定着金具部	単位	箇所	数量		単価	49, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホ リマセメントモルタル巻立て	定着金具部	箇所	1	49, 410	49, 410	WYB00016 単－ 120号	
	計					49, 410		
	単価					49, 410	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	175, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	175, 900	175, 900	WB810010 単一 121号	
計						175, 900		
単価						175, 900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	0. 83	単価	399, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 83	173, 800	144, 254	WB810010 単－ 113号	
フラア-溶接		D16+D16	箇所	28	4, 501	126, 028	WYB00011 単－ 122号	
サト°ルク°リップ° 設置		D22用					WYB00012 単－ 123号	
サト°ルク°リップ° 材料費		D22用	本	136	157	21, 352	WYB00013 単－ 124号	
計							331, 699. 6	
単価						399, 700	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	PC鋼棒	φ 32	単位	本	数量	36	単価	90, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒設置		φ 32					WYB00023	
			本	36	75, 590	2, 721, 240	単一 125号	
PC鋼棒材料費		φ 32 平均L=1134					WYB00024	
			本	36	3, 695	133, 020	単一 126号	
定着金具材料費		PC鋼棒用					WYB00014	
			組	72	5, 454	392, 688	単一 127号	
計						3, 246, 948		
単価						90, 200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一38号	削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 860mm	単位	孔	数量	1	単価 7, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	7, 360	7, 360	CB435910
計						7, 360	
単価						7, 360	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一39号	削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 450mm	単位	孔	数量	1	単価 4, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mmを超え23mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 713	4, 713	CB435910
計						4, 713	
単価						4, 713	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	アンカー(落橋防止)	SD345 D22	単位	本	数量	1	単価	2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 下方向	本	1	1, 143	1, 143	CB435940	
注入材 (材料費)		0. 288kg/本	本	1	921. 6	921. 6	CB435942	
計						2, 064. 6		
単価						2, 065	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26, 710	26, 710	CB240010	
計						26, 710		
単価						26, 710	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 247	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 247	8, 247	CB240210		
計						8, 247			
単価						8, 247	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 215	4, 215	WB252110 単－ 128号	
計						4, 215		
単価						4, 215	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	シート張防護		単位	m2	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工（側面）		1. 5月	m 2	1	195	195	WB470740 単一 129号	
計						195		
単価						195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	下地処理	ウォータージェット	単位	m2	数量	1	単価	6, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）		300m2未満 無 無 無 無(単価に含む)	m 2	1	6, 183	6, 183	WB813310 単一 118号	
計						6, 183		
単価						6, 183	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	ポリマセメント巻立て	橋脚部	単位	m2	数量		単価	65, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポリマセメントモルタル巻立て	橋脚部 t=54mm	m 2	1	65, 300	65, 300	WYB00029 単一 119号	
	計					65, 300		
	単価					65, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	ポリマセメント巻立て	定着金具部	単位	箇所	数量		単価	49, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポリマセメントモルタル巻立て	定着金具部	箇所	1	49, 410	49, 410	WYB00034 単一 120号	
	計					49, 410		
	単価					49, 410	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	175, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	175, 900	175, 900	WB810010 単一 121号	
計						175, 900		
単価						175, 900	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	0. 82	単価	400, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 82	173, 800	142, 516	WB810010 単一 113号	
フラア溶接		D16+D16	箇所	28	4, 501	126, 028	WYB00025	
サドルクリップ 設置		D22用					WYB00026 単一 122号	
サドルクリップ 材料費		D22用	本	132	294. 6	38, 887. 2	単一 130号	
			本	132	157	20, 724	WYB00027 単一 131号	
計						328, 155. 2		
単価						400, 200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	PC鋼棒	φ 32	単位	本	数量	40	単価	90, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒設置		φ 32	本	40	75, 590	3, 023, 600	WYB00060 単－ 132号	
PC鋼棒材料費		φ 32 平均L=1134	本	40	3, 680	147, 200	WYB00072 単－ 133号	
定着金具材料費		PC鋼棒用	組	80	5, 563	445, 040	WYB00073 単－ 134号	
計						3, 615, 840		
単価						90, 400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 860mm	単位	孔	数量	1	単価	7, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	7, 360	7, 360	CB435910	
計						7, 360		
単価						7, 360	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 450mm	単位	孔	数量	1	単価	4, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mmを超え23mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 713	4, 713	CB435910	
計						4, 713		
単価						4, 713	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	アンカー(落橋防止)	SD345 D22	単位	本	数量	1	単価	2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 下方向	本	1	1, 143	1, 143	CB435940	
注入材 (材料費)		0. 288kg/本	本	1	921. 6	921. 6	CB435942	
計						2, 064. 6		
単価						2, 065	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26, 710	26, 710	CB240010	
計						26, 710		
単価						26, 710	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		8, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 247	8, 247	CB240210	
計						8, 247		
単価						8, 247	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4, 215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 215	4, 215	WB252110 単－ 128号	
計						4, 215		
単価						4, 215	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－57号	シート張防護			単位	m2	数量	1	単価	195
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工（側面）			1. 5月	m 2	1	195	195	WB470740 単－ 129号	
計							195		
単価							195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	下地処理	ウォータージェット	単位	m2	数量	1	単価	6, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）		300m2未満 無 無 無 無(単価に含む)	m 2	1	6, 183	6, 183	WB813310 単－ 118号	
計						6, 183		
単価						6, 183	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	ホ リマセメント巻立て	橋脚部	単位	m2	数量		単価	65, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホ リマセメントモルタル巻立て	橋脚部 t=54mm	m 2	1	65, 300	65, 300	WYB00048 単－ 119号	
	計					65, 300		
	単価					65, 300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	ホ リマセメント巻立て	定着金具部	単位	箇所	数量		単価	49, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ホ リマセメントモルタル巻立て	定着金具部	箇所	1	49, 410	49, 410	WYB00053 単－ 120号	
	計					49, 410		
	単価					49, 410	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	175, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	175, 900	175, 900	WB810010 単一 121号	
計						175, 900		
単価						175, 900	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	0. 81	単価	403, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 81	173, 800	140, 778	WB810010 単一 113号	
フラア溶接		D16+D16	箇所	28	4, 501	126, 028	WYB00044 単一 122号	
サトルクリップ 設置		D22用					WYB00045 単一 130号	
サトルクリップ 材料費		D22用	本	132	157	20, 724	WYB00046 単一 131号	
計							326, 417. 2	
単価						403, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	PC鋼棒	φ 32	単位	本	数量	40	単価	90, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒設置		φ 32					WYB00047	
			本	40	75, 590	3, 023, 600	単一 132号	
PC鋼棒材料費		φ 32 平均L=1134					WYB00058	
			本	40	3, 675	147, 000	単一 135号	
定着金具材料費		PC鋼棒用					WYB00059	
			組	80	5, 617	449, 360	単一 136号	
計						3, 619, 960		
単価						90, 500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一64号	削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 860mm	単位	孔	数量	1	単価 7, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		30mmを超え43mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	1	7, 360	7, 360	CB435910
計						7, 360	
単価						7, 360	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一65号	削孔	削孔径 32mm 削孔深さ 450mm	単位	孔	数量	1	単価 4, 713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mmを超え23mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4, 713	4, 713	CB435910
計						4, 713	
単価						4, 713	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	アンカー(落橋防止)	SD345 D22	単位	本	数量	1	単価	2, 065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 下方向	本	1	1, 143	1, 143	CB435940	
注入材 (材料費)		0. 288kg/本	本	1	921. 6	921. 6	CB435942	
計						2, 064. 6		
単価						2, 065	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	26, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	26, 710	26, 710	CB240010	
計						26, 710		
単価						26, 710	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8, 247	8, 247	CB240210	
計						8, 247		
単価						8, 247	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 215	4, 215	WB252110 単一 128号	
計						4, 215		
単価						4, 215	円／掛m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－70号	シート張防護			単位	m2	数量	1	単価	195
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工（側面）			1. 5月	m 2	1	195	195	WB470740 単－ 129号	
計							195		
単価							195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－71号	充てん工法	20m未満 可とう性球 ^{エボ} キ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	84, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0. 04kg	構造物	1	84, 260	84, 260	WB229010 単－ 137号	
計						84, 260		
単価						84, 260	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0. 134m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	341, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 0. 134m3	構造物	1	341, 600	341, 600	WB229210 単一 138号	
計						341, 600		
単価						341, 600	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	足場		単位	m2	数量	1	単価	3, 978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 0. 4月	m 2	1	3, 978	3, 978	WB431360 単一 139号	
計						3, 978		
単価						3, 978	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	シート張防護			単位	m2	数量	1	単価	166
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工（側面）			0. 4月	m 2	1	166	166	WB470740 単一 140号	
計							166		
単価							166	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	下地処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 透明	単位	m2	数量	1	単価	1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面保護工（下地処理）（CC-B塗装）		コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 透明	m 2	1	1, 088	1, 088	WYB00004 単一 141号	
（条件入力値）								
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一76号	下地調整	コンクリート塗装用ボンド樹脂パテ 淡彩	単位	m2	数量	1	単価 1, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面保護工(下地処理) (CC-B塗装)		コンクリート塗装用ボンド樹脂パテ 淡彩	m 2	1	1, 902	1, 902	WYB00009 単一 142号
(条件入力値)							
計						1, 902	
単価						1, 902	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一77号	中塗	コンクリート塗装用柔軟形ボンド樹脂塗料中塗 淡彩	単位	m2	数量	1	単価 1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表面保護工(中塗) (CC-B塗装)		コンクリート塗装用柔軟形ボンド樹脂塗料中塗 淡彩	m 2	1	1, 456	1, 456	WYB00019 単一 143号
(条件入力値)							
計						1, 456	
単価						1, 456	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	上塗	コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩	単位	m2	数量		単価	1, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面保護工(上塗) (CC-B塗装)		コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩	m 2	1	1, 444	1, 444	WYB00022 単一 144号	
(条件入力値)								
計						1, 444		
単価						1, 444	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	足場		単位	m2	数量		単価	3, 978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工 (床版補強工用)		桁高1. 5m未満 0. 4月	m 2	1	3, 978	3, 978	WB431360 単一 139号	
計						3, 978		
単価						3, 978	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	シート張防護		単位	m2	数量	1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工（側面）		0.4月	m 2	1	166	166	WB470740 単一 140号	
計						166		
単価						166	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一81号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	9,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(素地調整)部分塗替			m 2	1	9,486	9,486	WYB00043 単一 145号	
(条件入力値)								
計						9,486		
単価						9,486	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	下塗	有機シソクリッチェイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 364
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(下塗)部分塗替			m2	1	1, 364	1, 364	WYB00078 単－ 146号	
(条件入力値)								
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		単価	1, 380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(下塗)部分塗替			m 2	1	1, 380	1, 380	WYB00080 単－ 147号	
(条件入力値)								
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(中塗)部分塗装			m 2	1	643	643	WYB00079 単－ 148号	
(条件入力値)								
計						643		
単価						643	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(上塗)部分塗替			m 2	1	1, 066	1, 066	WYB00081 単－ 149号	
(条件入力値)								
計						1, 066		
単価						1, 066	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	昇降設備		単位	m2	数量	3	単価	8, 147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降設備		設置・撤去	m 2	3	4, 909	14, 727	WYB00061 単－ 150号	
昇降設備賃料			式	1		9, 714	WYB00062 単－ 151号	
計						24, 441		
単価						8, 147	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－87号	渡り通路		単位	m2	数量	5	単価	8, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
渡り通路		設置・撤去	m 2	5	4, 909	24, 545	WYB00063 単－ 152号	
渡り通路賃料			式	1		16, 389	WYB00064 単－ 153号	
計						40, 934		
単価						8, 187	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一88号	作業足場台船		単位	台	数量	11	単価	457, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜設置・撤去時＞								
組立式台船設置・撤去		10t用(スハット付含む)	台	11	23, 030	253, 330	WYB00082 単一 154号	
＜作業時＞								
組立式台船損料			日	169	28, 290	4, 781, 010	WYB00084 単一 155号	
計						5, 034, 340		
単価						457, 700	円／台	

1 次单価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－89号	遮水性薄層舗装	t=2. 0mm	単位	m2	数量	1	単価	14, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水性薄層舗装		t=2. 0mm	m 2	1	14, 410	14, 410	WYB00074 単－ 156号	
計						14, 410		
単価						14, 410	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一90号	1号目地補修		単位	m	数量	5	単価	68, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地補修(W=20 L=70)			m	5	48, 540	242, 700	WYB00065	
目地注入材		ウレタン系	m 3	0. 02	4, 446, 000	88, 920	WYB00067	
バックアップ材		ウレタン系	m 3	0. 05	225, 000	11, 250	WYB00068	
計						342, 870		
単価						68, 580	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	左官工法	0. 1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	212, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3未満 0. 001m3	構造物	1	212, 800	212, 800	WB229210 単一 160号	
計						212, 800		
単価						212, 800	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	素地調整	1種ケレン(ブラスト処理)	単位	m2	数量	1	単価	9, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ブラスト処理) 有り	m 2	1	9, 486	9, 486	WB821550 単一 161号	
計						9, 486		
単価						9, 486	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	下塗	有機シソクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機シソクリッチェント(1層) スプレー	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 162号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	単位	m2	数量		1	単価 1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 163号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	WB821550 単一 164号	
計						643		
単価						643	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一96号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価 1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 066	1, 066	WB821550 単一 165号	
計						1, 066		
単価						1, 066	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－97号	足場		単位	m2	数量	1	単価	4, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1.5m未満 0.9月	m 2	1	4, 190	4, 190	WB431360 単－ 166号	
計						4, 190		
単価						4, 190	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－98号	足場		単位	m2	数量	1	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 0.9月	m 2	1	344	344	WB431370 単－ 167号	
計						344		
単価						344	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	防護		単位	m2	数量	1	単価	76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 0.9月	m 2	1	76	76	WB431380 単－ 168号	
計						76		
単価						76	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	シート張防護		単位	m2	数量	1	単価	179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シート張防護工（側面）		0.9月	m 2	1	179	179	WB470740 単－ 169号	
計						179		
単価						179	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	組立式台船分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2	930, 500
積込・取卸し	組立式台船		回	2	240, 400	480, 800	WYB00112	単一 170号
分解・組立	組立式台船		回	1	595, 200	595, 200	WYB00114	単一 171号
艀装・解除	組立式台船		回	1	702, 400	702, 400	WYB00116	単一 172号
貨物自動車による運搬（1車1回）	各種 92.5km 有 5473円 有 1400円		台	12	6, 873	82, 476	WB010010	単一 173号
計						1, 860, 876		
単価						930, 500	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一102号	落橋防止装置据付	標準	単位	組	数量	10	単価	425, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1. 667	34, 965	58, 286			
橋りょう特殊工		人	5	29, 295	146, 475			
普通作業員		人	1. 667	19, 635	32, 731			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 667	46, 200	77, 015			
落橋防止装置	570kN L=1496	組	10	393, 337	3, 933, 370			
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		9, 123			
計					4, 257, 000			
単価					425, 700	円／組		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一103号	落橋防止装置据付	標準	単位	組	数量	10	単価	427, 700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	1. 667	34, 965	58, 286			
橋りょう特殊工		人	5	29, 295	146, 475			
普通作業員		人	1. 667	19, 635	32, 731			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 667	46, 200	77, 015			
落橋防止装置	570kN L=2096	組	10	395, 337	3, 953, 370			
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		9, 123			
計					4, 277, 000			
単価					427, 700	円／組		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	落橋防止装置取付(チェーン) (フﾟラケット)	取付質量600kg以下 河川高水敷部	単位	組	数量	4	単価	86, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 965	34, 965		
橋りょう特殊工			人	7	29, 295	205, 065		
普通作業員			人	2	19, 635	39, 270		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		67, 000		
計						346, 300		
単価						86, 570	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－105号	チップソグ	ブラケット背面部	単位	m 2	数量	7	単価	20, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 780	24, 780		
特殊作業員			人	3	22, 470	67, 410		
普通作業員			人	2	19, 635	39, 270		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		14, 440		
計						145, 900		
単価						20, 840	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一106号	注入工	ブラケット背面部	単位	m 2	数量	6	単価	94, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	24, 780	74, 340		
特殊作業員			人	12	22, 470	269, 640		
普通作業員			人	3	19, 635	58, 905		
注入材		エポキシ	k g	41. 4	3, 200	132, 480		
シーリング材		エポキシ	k g	0. 244	2, 480	605		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		28, 130		
計						564, 100		
単価						94, 010	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	落橋防止装置(チェーン) (材料費)	300KN(リンク数3)ゴム被覆	単位	組	数量	1	単価	230, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置(チェーン)		300KN(リンク数3)ゴム被覆	組	1	230, 000	230, 000		
計						230, 000		
単価						230, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	ブラケット(チェーン) (材料費) 管理費区分(5)	HDZT77	単位	組	数量	1	単価	216, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場製作材料費（組）			組	1	216, 000	216, 000	WB020039 単－ 177号	
計						216, 000		
単価						216, 000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－109号	水平力分担構造（アンカーバー）		単位	組	数量	8	単価	29, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	34, 965	34, 965		
橋りょう特殊工			人	4	29, 295	117, 180		
普通作業員			人	2	19, 635	39, 270		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		45, 885		
計						237, 300		
単価						29, 660	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	水平力分担装置材料費 (アンカーバネ)	φ 25×520L (S35CN) (防蝕アンカー)	単位	組	数量	1	単価	24, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担装置材料費 (アンカーバネ)		φ 25×520L (S35CN) (防蝕アンカー)	組	1	24, 580	24, 580		
計						24, 580		
単価						24, 580	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一111号	水平力分担装置材料費 (アンカーバネ)	φ 28×580L (S35CN) (防蝕アンカー)	単位	組	数量	1	単価	24, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担装置材料費 (アンカーバネ)		φ 28×580L (S35CN) (防蝕アンカー)	組	1	24, 470	24, 470		
計						24, 470		
単価						24, 470	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－112号	水平力分担装置材料費 (アンカーバー)	φ 28×600L (S35CN) (防蝕アンカー)	単位	組	数量	1	単価	27, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平力分担装置材料費 (アンカーバー)		φ 28×600L (S35CN) (防蝕アンカー)	組	1	27, 150	27, 150		
計						27, 150		
単価						27, 150	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一113号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	106, 000	109, 180		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 601. 25	64, 601		
	諸雑費（まるめ）		式	1		19		
	計					173, 800		
	単価					173, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一114号	既設排水管撤去	鋼管	単位	箇所	数量	10	単価	89, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	10	24, 780	247, 800		
特殊作業員			人	20	22, 470	449, 400		
普通作業員			人	10	19, 635	196, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						893, 600		
単価						89, 360	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－115号	排水管(材料費)	VP φ 100×900(スリーブ付)	単位	本	数量	1	単価	15, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		VP φ 100×900(スリーブ付)	本	1	15, 830	15, 830		
計						15, 830		
単価						15, 830	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	取付金具(材料費)	φ 114. 3×4. 5×80(STK400), PL φ 260×4. 5(SM400A)	単位	組	数量	1	単価	29, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取付金具		φ 114. 3×4. 5×80(STK400), PL φ 260×4. 5(SM400A)	組	1	29, 270	29, 270		
計						29, 270		
単価						29, 270	円／組	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－117号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	100
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			鉄くず		t	100	100	10, 000	
計								10, 000	
単価								100	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一118号	コンクリート表面処理工（ウォータージェット工）	300m2未満 無 無 無 無(単価に含む)	単位	m 2	数量	1	単価	6, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォータージェット工（コンクリート表面処理）		下・横方向作業	m 2	1	6, 183. 72	6, 183		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 183		
単価						6, 183	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一119号	ホ°リマセメントモルタル巻立て	橋脚部 t=54mm	単位	m 2	数量	100	単価 65, 300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	10	24, 780	247, 800		
特殊作業員		人	18	22, 470	404, 460		
普通作業員		人	18	19, 635	353, 430		
左官		人	35	22, 995	804, 825		
多機能特殊ホ°リマセメントモルタル	マク°ネライン[タイプⅠ]	m 3	0. 3	752, 400	225, 720	WYB00008 単一 178号	
多機能特殊ホ°リマセメントモルタル	マク°ネライン[タイプⅡ]	m 3	6. 2	626, 000	3, 881, 200	WYB00007 単一 179号	
ステンレス金網	φ 3. 2-50×50	m 2	120	3, 300	396, 000	WYB00010 単一 180号	
諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		216, 565		
計					6, 530, 000		
単価					65, 300	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一120号	ポ リマーセメントモルタル巻立て	定着金具部	単位	箇所	数量	100	単価 49, 410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	24, 780	99, 120		
特殊作業員		人	7. 5	22, 470	168, 525		
普通作業員		人	7. 5	19, 635	147, 262		
左官		人	20	22, 995	459, 900		
多機能特殊ポ リマーセメントモルタル	マグ ねん[タイプⅠ]	m 3	0. 064	752, 400	48, 153	WYB00017 単一 181号	
多機能特殊ポ リマーセメントモルタル	マグ ねん[タイプⅡ]	m 3	5. 94	626, 000	3, 718, 440	WYB00018 単一 182号	
ステンレス金網	φ 3. 2-50×50	m 2	64. 406	3, 300	212, 539	WYB00020 単一 183号	
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		87, 061		
計					4, 941, 000		
単価					49, 410	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－121号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	175, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	108, 000	111, 240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	64, 601. 25	64, 601		
	諸雑費（まるめ）		式	1		59		
	計					175, 900		
	単価					175, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－122号	ﾌﾚｱ-溶接	D16+D16	単位	箇所	数量	100	単価	4, 501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	24, 780	74, 340		
溶接工			人	10	27, 195	271, 950		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		103, 810		
計						450, 100		
単価						4, 501	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－123号	サト゜ルク゜リップ° 設置	D22用	単位	本	数量	100	単価	294. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 5	19, 635	29, 452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29, 460		
単価						294. 6	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－124号	サト゜ルク゜リップ° 材料費	D22用	単位	本	数量	1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サト゜ルク゜リップ°		D22用 SUS304	本	1	157	157		
計						157		
単価						157	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-125号	PC鋼棒設置	φ 32	単位	本	数量	10	単価	75, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 965	69, 930		
橋りょう特殊工			人	10	29, 295	292, 950		
普通作業員			人	2	19, 635	39, 270		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	46, 200	92, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 65%			式	1		261, 350		
計						755, 900		
単価						75, 590	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-126号	PC鋼棒材料費	φ 32 平均L=1134	単位	本	数量	1	単価	3, 695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒		φ 32 L=1116～1153	k g	7. 19	514	3, 695		
計						3, 695		
単価						3, 695	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-127号	定着金具材料費	PC鋼棒用	単位	組	数量	72	単価	5, 454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定着金具		PC鋼棒用	組	72	4, 310	310, 320		
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 9 × 2 5 0 × 9 0	t	0. 654	126, 000	82, 404		
計						392, 724		
単価						5, 454	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-128号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	24, 780	47, 082		
とび工			人	8. 4	25, 305	212, 562		
普通作業員			人	1. 8	19, 635	35, 343		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	46, 200	36, 960		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		89, 553		
計						421, 500		
単価						4, 215	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-129号	シート張防護工（側面）	1. 5月	単位	m 2	数量	1	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 295	117		
シート張防護材賃料			月	1. 5	52	78		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						195		
単価						195	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一130号	サト゜ルク゜リップ 設置	D22用	単位	本	数量	100	単価	294. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 5	19, 635	29, 452		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29, 460		
単価						294. 6	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一131号	サト゜ルク゜リップ 材料費	D22用	単位	本	数量	1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サト゜ルク゜リップ		D22用 SUS304	本	1	157	157		
計						157		
単価						157	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-132号	PC鋼棒設置	φ 32	単位	本	数量	10	単価	75, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	34, 965	69, 930		
橋りょう特殊工			人	10	29, 295	292, 950		
普通作業員			人	2	19, 635	39, 270		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	46, 200	92, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 65%			式	1		261, 350		
計						755, 900		
単価						75, 590	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－133号	PC鋼棒材料費	φ 32 平均L=1134	単位	本	数量	1	単価	3, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PC鋼棒		φ 32 L=1116～1153	k g	7. 16	514	3, 680		
計						3, 680		
単価						3, 680	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－134号	定着金具材料費	PC鋼棒用	単位	組	数量	80	単価	5, 563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定着金具		PC鋼棒用	組	80	4, 310	344, 800		
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 9 × 2 5 0 × 9 0	t	0. 796	126, 000	100, 296		
計						445, 096		
単価						5, 563	円／組	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一135号	PC鋼棒材料費	φ 32 平均L=1134	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	PC鋼棒	φ 32 L=1116～1153	k g	7. 15	514	3, 675		
	計					3, 675		
	単価					3, 675	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一136号	定着金具材料費	PC鋼棒用	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定着金具	PC鋼棒用	組	80	4, 310	344, 800		
	溝形鋼	大形 S S 4 0 0 9 × 2 5 0 × 9 0	t	0. 83	126, 000	104, 580		
	計					449, 380		
	単価					5, 617	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一137号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 0. 04kg	単位	構造物	数量	1	単価	84, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 85	24, 780	21, 063		
特殊作業員			人	1. 3	22, 470	29, 211		
普通作業員			人	1. 1	19, 635	21, 598		
ひび割れ充填材		可とう性球状樹脂	k g	0. 048	3, 700	177		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		12, 211		
計						84, 260		
単価						84, 260	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一138号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 134m3	単位	構造物	数量	1	単価	341, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 082	24, 780	76, 371		
	特殊作業員		人	5. 092	22, 470	114, 417		
	普通作業員		人	3. 35	19, 635	65, 777		
	ホ リマーセメントモルタル	断面修復用	m 3	0. 158	360, 000	56, 880		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		28, 155		
	計					341, 600		
	単価					341, 600	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一139号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 0. 4月	単位	m 2	数量	1	単価	3, 978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	29, 295	3, 808		
足場材損料			月	0. 4	425	170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 978		
単価						3, 978	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一140号	シート張防護工（側面）	0. 4月	単位	m 2	数量	1	単価	166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 295	117		
シート張防護材賃料			月	0. 4	123. 5	49		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						166		
単価						166	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－141号	表面保護工(下地処理) (CC-B塗装)	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 透明	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆)		無し 無し 無し	m 2	1	1, 088	1, 088	WB820110 単－ 184号	
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－142号	表面保護工(下地処理) (CC-B塗装)	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整 (CC-A塗装, CC-B塗装)		無し 無し 無し	m 2	1	1, 902	1, 902	WB820130 単－ 185号	
計						1, 902		
単価						1, 902	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単－143号	表面保護工(中塗) (CC-B塗装)	コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗 淡彩	単位	m 2	数量	1	単価 1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装（中塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 456	1, 456	WB820150 単－ 186号
計						1, 456	
単価						1, 456	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単－144号	表面保護工(上塗) (CC-B塗装)	コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗 淡彩	単位	m 2	数量	1	単価 1, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗装（上塗り）（CC-B塗装）		無し 無し 無し	m 2	1	1, 444	1, 444	WB820170 単－ 187号
計						1, 444	
単価						1, 444	円／m 2

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－145号	塗替塗装(素地調整)部分塗替			単位	m 2	数量	1	単価	9, 486
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装			素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り		m 2	1	9, 486	9, 486	WB821550 単－ 161号
計								9, 486	
単価								9, 486	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一146号	塗替塗装(下塗)部分塗替		単位	m2	数量	1	単価	1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(1層)スプレー	m 2	1	1, 364	1, 364	WB821550 単一 162号	
計						1, 364		
単価						1, 364	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一147号	塗替塗装(下塗)部分塗替		単位	m 2	数量	1	単価	1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1, 380	1, 380	WB821550 単一 163号	
計						1, 380		
単価						1, 380	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一148号	塗替塗装(中塗)部分塗装		単位	m 2	数量	1	単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	643	643	WB821550 単一 164号	
計						643		
単価						643	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－149号	塗替塗装(上塗)部分塗替		単位	m 2	数量	1	単価	1, 066	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1, 066	1, 066	WB821550 単－ 165号		
計						1, 066			
単価						1, 066	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一150号	昇降設備	設置・撤去	単位	m 2	数量	10	単価	4, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 5	19, 635	49, 087		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49, 090		
単価						4, 909	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一151号	昇降設備賃料		単位	式	数量	1	単価	9, 714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降設備賃料			式	1		9, 714		
計						9, 714		
単価						9, 714	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一152号	渡り通路	設置・撤去	単位	m 2	数量	10	単価	4, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 5	19, 635	49, 087		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49, 090		
単価						4, 909	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－153号	渡り通路賃料		単位	式	数量	1	単価	16, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
渡り通路賃料			式	1		16, 389		
計						16, 389		
単価						16, 389	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一154号	組立式台船設置・撤去	10t用(スポット付含む)	単位	台	数量	10	単価	23, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	29, 190	58, 380		
普通船員			人	6	23, 100	138, 600		
組立式台船運転			日	2	16, 640	33, 280	WYB00083 単一 188号	
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						230, 300		
単価						23, 030	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一155号	組立式台船損料		単位	日	数量	1	単価	28, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロート（組立式）損料		10t用						
			供用日	8	1, 640	13, 120		
フロート（組立式）損料		10t用（スパット付）						
			供用日	3	2, 550	7, 650		
ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕		巻上能力1． 8 t×3 0 m／m i n						
			日	1	2, 810	2, 810		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		4, 710		
計						28, 290		
単価						28, 290	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一156号	遮水性薄層舗装	t=2. 0mm	単位	m 2	数量	10	単価	14, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	24, 780	12, 390		
特殊作業員			人	1. 5	22, 470	33, 705		
普通作業員			人	1	19, 635	19, 635		
HQ7° ライマー			k g	4. 5	6, 000	27, 000	WYB00075 単一 189号	
5号珪砂			k g	9	121	1, 089	WYB00076 単一 190号	
特殊アスファルト乳剤			k g	21	1, 520	31, 920	WYB00077 単一 191号	
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		18, 361		
計						144, 100		
単価						14, 410	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－157号	伸縮目地補修(W=20 L=70)		単位	m	数量	100	単価	48, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	20	34, 965	699, 300		
橋りょう特殊工			人	80	29, 295	2, 343, 600		
普通作業員			人	60	19, 635	1, 178, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		633, 000		
計						4, 854, 000		
単価						48, 540	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一158号	目地注入材	ウレタン系	単位	m 3	数量		単価	
						1		4, 446, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地注入材		ウレタン系	m 3	1	4, 446, 200	4, 446, 200		
計						4, 446, 200		
単価						4, 446, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一159号	バックアップ材	ウレタン系	単位	m 3	数量		単価	
						1		225, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	m 3	1	225, 000	225, 000		
計						225, 000		
単価						225, 000	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一160号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3未満 0. 001m3	単位	構造物	数量	1	単価 212, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 3	24, 780	56, 994	
特殊作業員			人	3. 8	22, 470	85, 386	
普通作業員			人	2. 5	19, 635	49, 087	
ホ リマーセメントモルタル		断面修復用	m 3	0. 001	360, 000	360	
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		20, 973	
計						212, 800	
単価						212, 800	円／構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一161号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスト処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	9, 486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	6, 052	605, 200		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	3, 434	343, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						948, 600		
単価						9, 486	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一162号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ソノクラッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 有機ソノクラッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 364	136, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						136, 400		
単価						1, 364	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一163号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] ポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性 [®] ポキシ(2層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 380	138, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						138, 000		
単価						1, 380	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一164号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	643	64, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 300		
単価						643	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一165号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 066	106, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						106, 600		
単価						1, 066	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一166号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 0. 9月	単位	m 2	数量	1	単価	4, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	29, 295	3, 808		
足場材損料			月	0. 9	425	382		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 190		
単価						4, 190	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一167号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 0.9月	単位	m 2	数量	1	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	14, 647	322		
足場材損料			月	0. 45	50	22		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						344		
単価						344	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一168号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 0.9月	単位	m 2	数量	1	単価	76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	14, 647	58		
シート張防護材損料			月	0. 45	42	18		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						76		
単価						76	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－169号	シート張防護工（側面）	0. 9月	単位	m 2	数量	1	単価	179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	29, 295	117		
シート張防護材賃料			月	0. 9	69. 33	62		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						179		
単価						179	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一170号	積込・取卸し	組立式台船	単位	回	数量	1	単価	240, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 780	24, 780		
とび工			人	4. 5	25, 305	113, 872		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	46, 200	46, 200		
組立式台船損料			日	1	55, 480	55, 480	WYB00113	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	単一 192号	
計						240, 400		
単価						240, 400	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一171号	分解・組立	組立式台船	単位	回	数量	1	単価 595, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	24, 780	49, 560	
とび工			人	6	25, 305	151, 830	
普通作業員			人	4	19, 635	78, 540	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	46, 200	92, 400	
組立式台船損料			日	2	55, 480	110, 960	WYB00115
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		111, 910	単一 193号
計						595, 200	
単価						595, 200	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一172号	機装・解除	組立式台船	単位	回	数量	1	単価 702, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2	24, 780	49, 560	
とび工			人	4	25, 305	101, 220	
普通作業員			人	2	19, 635	39, 270	
溶接工			人	2	27, 195	54, 390	
設備機械工			人	1	23, 835	23, 835	
電工			人	4	22, 050	88, 200	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	2	46, 200	92, 400	
組立式台船損料			日	2	55, 480	110, 960	WYB00117
諸雑費（率＋まるめ） 40%			式	1		142, 565	単一 193号
計						702, 400	
単価						702, 400	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一173号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 92.5km 有 5473円 有 1400円	単位	台	数量	1	単価	6, 873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 100kmまで	台	1	0	0		
貨物自動車運送料金		その他諸料金M	台	1	5, 473	5, 473		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	1, 400	1, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 873		
単価						6, 873	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一174号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一175号	鉄筋探査(下向き)		単位	m 2	数量	18	単価	12, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	1	55, 200	55, 200		
技師 (B)			人	2	45, 300	90, 600		
技師 (C)			人	2	35, 600	71, 200		
諸雑費 (率＋まるめ) 5%			式	1		10, 800		
計						227, 800		
単価						12, 650	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一176号	鉄筋探査(横向き)		単位	m 2	数量	12. 5	単価	18, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	1	55, 200	55, 200		
技師 (B)			人	2	45, 300	90, 600		
技師 (C)			人	2	35, 600	71, 200		
諸雑費 (率＋まるめ) 5%			式	1		10, 800		
計						227, 800		
単価						18, 220	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一177号	工場製作材料費（組）		単位	組	数量	1	単価	216, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブ ラ ケ ッ ト (チ ェ ー ン) 管 理 費 区 分 (5)		HDZT77	組	1	216, 000	216, 000		
計						216, 000		
単価						216, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一178号	多機能特殊ボ リマーセメントモルタル	マク ネライ ン [タ イ プ Ⅰ]	単位	m 3	数量	1	単価	752, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多機能特殊ボ リマーセメントモルタル		マク ネライ ン [タ イ プ Ⅰ]	m 3	1	752, 400	752, 400		
計						752, 400		
単価						752, 400	円／m 3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一179号	多機能特殊ボリマーセメントモルタル	マグネライン[タイプⅡ]	単位	m 3	数量		単価	
						1		626, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多機能特殊ボリマーセメントモルタル		マグネライン[タイプⅡ]	m 3	1	626, 000	626, 000		
計						626, 000		
単価						626, 000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一180号	ステンレス金網	φ 3. 2-50×50	単位	m 2	数量		単価	
						1		3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス金網		φ 3. 2-50×50	m 2	1	3, 300	3, 300		
計						3, 300		
単価						3, 300	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一181号	多機能特殊ボリマーセメントモルタル	マグネライン[タイプⅠ]	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	多機能特殊ボリマーセメントモルタル	マグネライン[タイプⅠ]	m 3	1	752, 400	752, 400		
	計					752, 400		
	単価					752, 400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一182号	多機能特殊ボリマーセメントモルタル	マグネライン[タイプⅡ]	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	多機能特殊ボリマーセメントモルタル	マグネライン[タイプⅡ]	m 3	1	626, 000	626, 000		
	計					626, 000		
	単価					626, 000	円／m 3	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－183号	ステンレス金網	φ 3. 2-50×50	単位	m 2	数量		単価	
						1		3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス金網		φ 3. 2-50×50	m 2	1	3, 300	3, 300		
計						3, 300		
単価						3, 300	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－184号	下地処理(表面被覆)	無し 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
						1		1, 088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面被覆) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 088	1, 088		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 088		
単価						1, 088	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－185号	下地調整（CC-A塗装, CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地調整(CC-A CC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 902	1, 902		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 902		
単価						1, 902	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－186号	塗装（中塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(中塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 456	1, 456		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 456		
単価						1, 456	円／m 2	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一187号	塗装（上塗り）（CC-B塗装）	無し 無し 無し	単位	m 2	数量	1	単価	1, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装(上塗りCC-B塗装) 昼間		時間制約無し 固定足場	m 2	1	1, 444	1, 444		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 444		
単価						1, 444	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一188号	組立式台船運転		単位	日	数量	1	単価	16, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フロート（組立式）損料	10t用						
			供用日	1. 45	1, 640	2, 378		
	フロート（組立式）損料	10t用（スパット付）						
			供用日	1. 45	2, 550	3, 697		
	ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕	巻上能力1. 8 t×3 0 m／m i n						
			日	1	2, 810	2, 810		
	発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕	6 0 k V A						
			日	1	2, 740	2, 740		
	軽油							
			L	15	141	2, 115		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%							
			式	1		2, 900		
	計					16, 640		
	単価					16, 640	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一189号	HQ7° ライマー		単位	k g	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸透性防水材		HQ7° ライマー	k g	1	6, 000	6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一190号	5号珪砂		単位	k g	数量	1	単価	121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
5号珪砂			k g	1	121	121		
計						121		
単価						121	円／k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一191号	特殊アスファルト乳剤		単位	k g	数量	1	単価	1, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊アスファルト乳剤		STゾール	k g	1	1, 520	1, 520		
計						1, 520		
単価						1, 520	円／k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一192号	組立式台船損料		単位	日	数量	1	単価	55, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロート（組立式）損料		10t用						
			供用日	8	1, 640	13, 120		
フロート（組立式）損料		10t用（スパット付）						
			供用日	3	2, 550	7, 650		
ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕		巻上能力1． 8 t×3 0 m／m i n						
			日	3	2, 810	8, 430		
諸雑費（率＋まるめ） 90%			式	1		26, 280		
計						55, 480		
単価						55, 480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一193号	組立式台船損料		単位	日	数量	1	単価	55, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロート（組立式）損料		10t用						
			供用日	8	1, 640	13, 120		
フロート（組立式）損料		10t用（スパット付）						
			供用日	3	2, 550	7, 650		
ウインチ〔開放型（電動）・単胴〕		巻上能力1． 8 t×3 0 m／m i n						
			日	3	2, 810	8, 430		
諸雑費（率＋まるめ） 90%			式	1		26, 280		
計						55, 480		
単価						55, 480	円／日	